
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI INTEGRAZIONE DELL’INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO CHE con il Decreto 39 del 26 Giugno 2020 è stato trasmesso il Piano Scuola 2020/21 

Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 
Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione; 

 il Piano, facendo riferimento alle indicazioni definite dal Documento del Comitato 
tecnico scientifico del 28 Maggio 2020 e successive integrazioni, definisce le 
procedure organizzative da mettere in atto alla ripresa delle attività per il 
contenimento del contagio da COVID-19; 

CONSIDERATO CHE si determina la necessità di effettuare immediatamente un’analisi attenta e capillare 
degli spazi disponibili e una valutazione funzionale degli stessi anche sotto l’aspetto 
della sicurezza; 

 il Piano prevede che il Dirigente scolastico integri il Documento di valutazione dei 
rischi nonché la ulteriore documentazione in materia di sicurezza sul lavoro di 
propria competenza, in collaborazione con il responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione, previa consultazione del Rappresentante dei lavoratori 
per la sicurezza e tenuto conto delle misure specifiche per i lavoratori riportate nel 
citato Documento Tecnico o nelle sue integrazioni a venire. 

VISTE  le risorse previste dall’assegnazione A.F. 2020 DL 34_2020 ARTICOLO 231 
COMMA 1, pari ad euro 24.325,83; 
 

VISTO che il suddetto decreto prevede al capo I tra le finalità di utilizzo alla lettera “a”, tra 
le altre, l’impiego per il finanziamento di servizi professionali e di assistenza tecnica 
per la sicurezza sui luoghi di lavoro; 

ATTESO CHE con determina prot. 6785 del 01/10/2019 l'incarico di RSPP è stato affidato, a 
seguito di procedura di selezione, al geometra Gabriele Valentini (prot. 
contratti 6788 del 02/10/2019 e 18 del 07/01/2020); 

VISTO il D.I. 129/2018; 
CONSIDERATA la necessità di adempiere celermente, in vista dell'avvio del prossimo anno 

scolastico, agli adempimenti di propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare il contratto stipulato con il geom. Gabriele Valentini, con studio in Narni (TR), 
Strada delle Case Alte nr. 15, per un importo lordo totale omnicomprensivo di ogni onere di legge di € 
2.200; 
2. di stabilire le seguenti prestazioni integrative del contratto in essere:  

• coordinare gli incontri di plesso unitamente ai preposti per la definizione degli interventi da 
realizzare sia a livello funzionale che strutturale  

• supervisionare il layout delle aule destinate alla didattica  

• effettuare i sopralluoghi nei plessi per definire la messa in posa della segnaletica a terra  

• prendere parte agli incontri con le Amministrazioni Comunali per la supervisione degli eventuali 
interventi da realizzare nei plessi  

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it


• realizzare gli incontri informativi con i lavoratori  

• aggiornare il documento di valutazione dei rischi e la ulteriore documentazione in materia di 
sicurezza sul lavoro. 

4. di imputare la somma di € 2.200 al capitolo A.1.1 del piano delle destinazioni. 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Alba Pagani  

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-08-24T14:57:55+0200
	Pagani Alba




